
АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
г. Рассказово 

07.09.2021                                                                                                        №646 
 
О внесении изменения в постановление администрации района от 21.01.2021 
№22 «Об утверждении Порядка организации питания обучающихся в 
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях 
Рассказовского района»  
 
 В соответствии с постановлением администрации Тамбовской области 
от 04.12.2019 №1347 «Об утверждении Правил формирования, 
предоставления и распределения субсидий из бюджета Тамбовской области 
бюджетам муниципальных образований области», постановлением 
администрации Тамбовской области от 28.12.2012 №1677 «Об утверждении 
государственной программы Тамбовской области «Развитие образования 
Тамбовской области», письмом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 19.11.2020 №АН-2021/09 «О направлениях использования 
экономии», администрация района постановляет: 

1. Внести следующее изменение в Порядок организации питания 
обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждениях Рассказовского района, утвержденный постановлением 
администрации района от 21.01.2021 №22 «Об утверждении Порядка 
организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждениях Рассказовского района» (далее – 
Порядок): 

1.1. Абзац 2 пункта 4.2 раздела 4 «Финансовое обеспечение 
организации питания» Порядка изложить в следующей редакции: 

«норма бесплатного горячего питания (обед) в день на одного 
учащегося 1-4 классов, посещающего муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение, питание которого осуществляется за счёт 
средств субсидии на обеспечение бесплатным горячим питанием учащихся 
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений, 56,45 
рублей. Также, обучающиеся начальных классов обеспечиваются, по 
желанию родителей (законных представителей) и за счёт средств, 
полученных от родителей (законных представителей), завтраком стоимостью 
10 рублей (кроме обучающихся 1-4 классов, относящихся к льготной 
категории детей с ОВЗ, детей-инвалидов). Высвобождаемые в связи с 
экономией средства субсидии федерального и областного бюджетов на 
организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 



начальное общее образование в муниципальных образовательных 
организациях, направляются на обеспечение повышения качества питания и 
наполнения предоставляемого рациона питания с учетом действующего 
меню (в том числе путем дополнительного включения в меню овощей, 
фруктов, кисло-молочной продукции);». 

2. Разместить настоящее постановление на сайте сетевого издания 
«РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района Е.В. Косареву. 
 
 
Первый заместитель главы  
администрации Рассказовского района                                     О.Н. Булычев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


	ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

